
 

PRANEŠIMAS APIE 
BARZDŲ VĖJO ELEKTINIŲ PARKO  

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 
 

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius – Green Genius, UAB, Ozo g. 10A-
10, LT-08200 Vilnius, https://greengenius.com, +370 655 45222, info@greengenius.com 

PAV dokumentų rengėjas – Nomine Consult, UAB, J. Tumo-Vaižganto g. 8-1, LT-01108 Vilnius, 
https://nomineconsult.com/lt/, +370 5 2107210, info.lt@nomineconsult.com  

PŪV pavadinimas ir vieta – Barzdų vėjo elektrinių parkas Šakių r. sav., Kazlų Rūdos sav., vieta – 
Šakių r. sav. Griškabūdžio sen., Mureikių k., Galinių k., Antabūdžio k., Birštonų k., Urvinių k., 
Skarbūdžio k., Sparvinių k., Meškinių k., Žaliablėkių k., Bliuviškių k., Barzdų sen., Žardelių k., Žilių 
k., Gražiškių k., Stugučių k., Liputiškės k., Barzdų mstl., Žvirbliškės k., Kraujučių k., Žečkalnių k., 
Skirkikškės k., Masiaukų k., Buktiškių k., Mergbūdžio k., Sabijonų k., Kazlų Rūdos sav., Jankų sen., 
Kampinių k., Vierčiškės k. teritorijose. 

PŪV pobūdis – elektros energijos gamybai planuojama įrengti VE parką (iki 105 vnt. VE) ir būtiną 
infrastruktūrą (TP, požeminius elektros perdavimo kabelius, aptarnavimo aikšteles, privažiavimo 
kelius). Planuojamų VE maksimalūs parametrai: nominali galia – 9 MW, bokšto aukštis – iki 200 
m, rotoriaus diametras – iki 180 m, bendras aukštis – iki 290 m, skleidžiamas triukšmo lygis – iki 
109 dB. 

PAV atlikimo teisinis pagrindas – PAV įstatymo 1 priedo 3.10.2 p.: „VE statyba sausumoje, kai 
planuojama statyti 7 ar daugiau VE ir atstumas nuo planuojamų statyti VE iki pastatytų, statomų 
ar planuojamų statyti yra 5 km ar mažesnis (matuojant tarp stiebų centrų) arba kai šie skaičiai ir 
atstumo dydžiai pasiekiami, įskaitant jau pastatytas, statomas ar planuojamas statyti VE“. 

Numatomos nagrinėti alternatyvos – bus nagrinėjamos vietos, sprendinių techninės ir 
technologinės bei poveikį mažinančių priemonių sprendinių alternatyvos bei „nulinė“ 
alternatyva, kuri atspindi esamą aplinkos būklę. 

PŪV vietos (alternatyvių vietų) ypatumai – apytikslės VE parko išdėstymo teritorijoje centro 
koordinatės (LKS‘94) – 6073757, 449012. Mažiausias atstumas nuo planuojamų VE iki Šakių 
miesto 12 km ir daugiau, iki Pilviškių mstl. – 3 km ir daugiau, iki Griškabūdžio mst. – 1,7 km ir 
daugiau. Barzdų mstl. teritorijoje yra suplanuota 14 VE. Nuo artimiausių gyvenamųjų teritorijų ir 
pavienių sodybviečių planuojamos VE nutolusios ne mažesniu nei 0,331 km atstumu. PŪV 
nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas, mažiausias atstumas iki 
artimiausios saugomos teritorijos Novos hidrografinio draustinio – 5,9 km, o artimiausia Natura 
,,2000‘‘ teritorija - išsidėsčiusi už 7,7 km - Kazlų Rūdos miškas. PŪV vietos nepatenka ir nesiriboja 
su kultūros paveldo vertybių teritorijomis (artimiausia – Tauro apygardos partizanų kapas (46206) 
– už 0,7 km). PŪV VE vietos nepatenka į LR Nacionaliniame kraštovaizdžio tvarkymo plane 
išskirtus ypač saugomo šalies vizualinio estetinio potencialo arealus. Mažiausias atstumas iki 
valstybinės sienos su Rusija– 14,5 km. 

PAV subjektai, kurie dalyvauja PAV procese, pagal kompetenciją teikia išvadas ir įstatymų 
nustatyta tvarka – visuomenei informaciją apie galimą PŪV PAV – Šakių r. sav. administracija 
(Bažnyčios g. 4, Šakiai, +370 345 60750, savivaldybe@sakiai.lt); Kazlų Rūdos sav. administracija 
(Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda, (8 343) 95 276, priimamasis@kazluruda.lt); Nacionalinio 
visuomenės sveikatos centro prie SAM Marijampolės departamentas (A. Valaičio g. 2, LT-68176 
Marijampolė, +370 343 53 332, marijampole@nvsc.lt); Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

https://greengenius.com/
mailto:info@greengenius.com
https://nomineconsult.com/lt/
mailto:info.lt@nomineconsult.com
mailto:savivaldybe@sakiai.lt
mailto:priimamasis%40kazluruda.lt
mailto:marijampole@nvsc.lt


 

departamento prie VRM Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Nemuno g. 2-1, Kaunas, tel. (8 
707) 69 533, el. p. kaunas.pgv@vpgt.lt); Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos Alytaus - Marijampolės teritorinis skyrius (Vytauto g. 19, Marijampolė, tel. +370 315 
25954, alytus-marijampole@kpd.lt); Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos (Antakalnio g. 25, Vilnius, tel. (8-5) 272 3284, el. p. vstt@vstt.lt)  

Poveikio aplinkai vertinimą atlieka ir sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 
653, el. paštas aaa@gamta.lt). 

Visuomenė teikia pasiūlymus dėl pradėto poveikio aplinkai vertinimo (įskaitant galimybę 
užduoti klausimus ir gauti informaciją) Aplinkos apsaugos agentūrai ir turi teisę teikti 
pasiūlymus poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui arba planuojamos ūkinės 
veiklos organizatoriui per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie poveikio aplinkai vertinimo 
pradžią paskelbimo Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje dienos, terminą 
skaičiuojant nuo kitos dienos jį paskelbus. 
 
Atlikus poveikio aplinkai vertinimą, Aplinkos apsaugos agentūra priima sprendimą dėl 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai. Jeigu Aplinkos apsaugos agentūra priima 
sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad veikla atitinka aplinkos 
apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės 
saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir nedarys reikšmingo neigiamo poveikio 
aplinkai, ši planuojama ūkinė veikla gali būti vykdoma. Jeigu Agentūra priima sprendimą dėl 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, kad planuojama ūkinė veikla neatitinka 
aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, 
gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimų ir darys reikšmingą neigiamą 
poveikį aplinkai, įstatymuose įtvirtinti leidimai negali būti išduodami ir tokia veikla negali 
būti vykdoma. 

mailto:kaunas.pgv@vpgt.lt
mailto:alytus-marijampole@kpd.lt
mailto:vstt@vstt.lt
mailto:aaa@gamta.lt


 

 

PRELIMINARIOS PŪV VIETOS 

13 VE  

Artimiausia  
gyvenamoji 
aplinka  

2 

65 



 

  

PRELIMINARIOS PŪV VIETŲ IŠSIDĖSTYMO ŽEMĖLAPIS 
SAUGOMŲ TERITORIJŲ IR KULTŪROS VRTYBIŲ ATŽVILGIU 

 

VERTYBIŲ ATŽVILGIU 

0,7 km iki Tauro 
apygardos partizanų 
kapo (46206) 


